

# **VS 12 ApS**

**c/o Fotograf Morten Bjarnhof ApS, Vimmelskaftet 41D, 4., 1161 København K**

**CVR-nr. 30 68 99 84**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2022.

---

**Morten Bjarnhof**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	VS 12 ApS c/o Fotograf Morten Bjarnhof ApS Vimmelskaftet 41D, 4. 1161 København K  CVR-nr.: 30 68 99 84 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Bjarnhof
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Morton Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er primært at eje og udleje ejendom, beliggende Vimmelskafte 41, København.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 177 t.kr. mod 269 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.886 t.kr. mod 146 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>176.559</b>	<b>269.160</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.327.141	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.503.700</b>	<b>269.160</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-86.048	-81.478
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.417.652</b>	<b>187.682</b>
Skat af årets resultat	-531.958	-41.284
<b>Årets resultat</b>	<b>1.885.694</b>	<b>146.398</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	175.000	0
Overføres til overført resultat	1.710.694	146.398
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.885.694</b>	<b>146.398</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	5.722.349	3.395.208
Materielle anlægsaktiver i alt	5.722.349	3.395.208
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.722.349</b>	<b>3.395.208</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	0	2.487
Tilgodehavender i alt	0	2.487
Likvide beholdninger	310.992	287.148
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>310.992</b>	<b>289.635</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.033.341</b>	<b>3.684.843</b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	1.943.138	232.444
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	175.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.243.138</u></b>	<b><u>357.444</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	509.671	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>509.671</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	1.206.470	1.314.436
6	Deposita	198.875	180.063
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.405.345</u>	<u>1.494.499</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	105.515	103.064
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.621	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.683.176	1.616.671
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	19.800	0
	Anden gæld	46.075	113.165
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.875.187</u>	<u>1.832.900</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.280.532</u></b>	<b><u>3.327.399</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.033.341</u></b>	<b><u>3.684.843</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2021	2020
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	64.705	61.363
Andre finansielle omkostninger	21.343	20.115
	<b>86.048</b>	<b>81.478</b>
	31/12 2021	31/12 2020
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	4.942.693	4.942.693
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>4.942.693</b>	<b>4.942.693</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	-1.547.485	-1.547.485
Årets regulering til dagsværdi	2.327.141	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b>779.656</b>	<b>-1.547.485</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>5.722.349</b>	<b>3.395.208</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bognført værdi) er en afkastprocent på 4% lagt til grund.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.033 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.243 t.kr. til 1.210 t.kr.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2021	232.444	86.046
Årets overførte overskud eller underskud	1.710.694	146.398
	<u>1.943.138</u>	<u>232.444</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.311.985	1.417.500
Heraf forfalder inden for 1 år	-105.515	-103.064
	<u>1.206.470</u>	<u>1.314.436</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	794.979	900.494
<b>6. Deposita</b>		
Deposita i alt	198.875	180.063
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Deposita i alt</b>	<u>198.875</u>	<u>180.063</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	198.875	180.063

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.312 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 5.722 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Morton Holding ApS, CVR-nr. 30 69 00 01, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
